ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ
ЗАЩИТЫ НРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление федеральной службы по надзору в сфере защиты нрав
потребителей и благополучия человека но Красноярскому краю

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о введении (отмене) ограничительных мероприятий (карантина) в

организациях и на объектах

«12» ноября 2021 г. № 2405

Я, главный государственный санитарный врач но г. Норильску и
Таймырскому Долгано-Ненецкому муниципальному району Нершин Андрей
Юрьевич, проанализировав оперативную эпидемиологическую обстановку
но заболеваемости новой коронавирусной инфекцией в Муниципальном
бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 37» (далее
- МБОУ «СШ № 37»), юридический адрес: 663340, Красноярский край, г.
Норильск, район Кайеркан, ул. Первомайская, д. 34, зарегистрирован случай
заболевания новой коронавирусной инфекцией среди учащихся 2 «Б» класса
МБОУ «СШ № 37», установил, что существует угроза возникновения и
распространения случаев заболевания новой коронавирусной инфекцией.

С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения, устранения угрозы возникновения и распространения случаев
заболевания новой коронавирусной инфекцией среди детей и персонала
МБОУ «СШ № 37» и руководствуясь статьёй 51 Федерального закона от
30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ввести ограничительные мероприятия во 2 «Б» классе МБОУ «СШ №
37», в части изоляции но месту жительства лиц, бывших в контакте с
больным новой коронавирусной инфекцией на 14 дней начиная с 10.11.2021
до особого распоряжения.

Ответственность за выполнение настоящего постановления возлагается
на руководителя МБОУ «СШ № 37».

Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Главный государственный
санитарный врач но г. Норильску и
Таймырскому Долгано-Ненецкому
муниципальному району

Риспогреб^
,  р.пач лл ^

..Ю. Нершин